REPUBLICA MOLDOVA

PRIMARIA MUNICIPIULUI UNGHENI

©

MD-3600, str. Nationald 7, mun. Ungheni, tel.(0236) 2-25-77, fax. (0236) 2-31-81, e-mail:anticameraprimaria@gmail.com

DISPOZIJIE
nr. K- 0411 Z
din_4f __Lefibenlre 2023

Cu privire la efectuarea evaluirii initiale
a persoanei aflate in situatie de risc

In conformitate cu prevederile art. 29 alin. (1) lit. j), q), r), art. 32 din Legea nr. 436/2006
privind administratia publica locald; in baza art. art. 8, art. 10-11, art.14 alin. (1) din Legea nr.
547/2003 asistentei sociale; in temeiul art. 6 alin. (1) lit. d) din Legea nr. 140/2013 privind protectia
speciald a copiilor aflati in situatie de risc si a copiilor separati de périnti, potrivit prevederilor
Hotérdrii Guvernului nr. 270/2014 cu privire la aprobarea Instructiunilor privind mecanismul
intersectorial de cooperare pentru identificarea, evaluarea, referirea, asistenta si monitorizarea copiilor
victime si potentiale victime ale violentei, neglijarii, exploatarii si traficului, potrivit Dispozitiei nr. 38
din 10.02.2023 cu privire la delegarea unor imputerniciri suplimentare viceprimarului si examinind
cererea nr. 221 din 14.02.2023, in scopul completirii anchetei sociale si evaludrii necesitatii
solicitantului i, actiondnd exclusiv, In interesul superior al copilului,

DISPUN:

Efectuarea evaludrii initiale a situatiei cet. (S | @ @D 2.». 19.07.1992, domiciliatd mun.

Ungheni, str, aflatd in situatie de risc, cu implicarea urmatorilor specialisti:

- specialist in probleme sociale si protectia drepturilor copilului;

- asistent social comunitar din cadrul al DGASPF Ungheni;

- G iccprimar probleme sociale.

2. Prezenta dispozitie se comunicd persoanelor vizate si intrd in vigoare la data includerii acesteia
in Registrul de Stat al actelor locale si poate fi atacatd in Judecitoria Ungheni (mun. Ungheni,
str. Nationala 10/1) in termen de 30 de zile de la data comunicirii in conformitate cu
prevederile Codului Administrativ.

3. Responsabil de monitorizarea executdrii prezentei dispozitii se desemneazi viceprimarul mun.

Ungheni, dI (D

—

Viceprimar Dionisie TERNOVSCHI

CONTRASEMNAT
specialist in probleme juridice
Rodica URSU



User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение


